[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 мая  2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 516

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по организации проведения обучения основам энергосбережения руководителей и специалистов муниципальных учреждений, ответственных за энергосбережение

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 17.08.2010 №162а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года», постановлением Администрации Верхнекетского района от 14.07.2010 №652 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение энергетической эффективности на территории Верхнекетского района Томской области на период с 2010 по 2012 годы» и соглашением от 20.03.2012 №93 «О предоставлении бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» субсидии из бюджета Томской области на организацию проведения обучения основам энергосбережения руководителей и специалистов муниципальных учреждений, ответственных за энергосбережение» (далее - Соглашение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по организации проведения обучения основам энергосбережения руководителей и специалистов муниципальных учреждений, ответственных за энергосбережение (далее - проведение обучения).

2. Определить, что Администрация Верхнекетского района является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по проведению обучения.

3. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района (Бурган С.А.) обеспечить финансирование Администрации Верхнекетского района на проведение обучения за счет средств субсидии из областного бюджета Томской области, предоставляемой на эти цели и местного бюджета в пределах установленных Соглашением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А. Альсевич.
Глава Верхнекетского района                                                                 А.Н. Сидихин

Мотикова

2-21-62